
 1 

     

 
 
 

  čistopis 
 
                                                                                                     
 
Na podlagi 3. in 7. člena Statuta Sindikata lesarstva in gozdarstva Slovenije – SLGS 
in 12. ter 21. člena Pravilnika o financiranju in finančno-materialnem poslovanju je 
Republiški odbor na seji dne 20. marca 2019 sprejel  
 
 
 

PRAVILNIK 
O SOLIDARNOSTNIH POMOČEH 

 
 
I. UVODNE DOLOČBE  
 

1.člen 
S Pravilnikom o dodeljevanju solidarnostnih pomoči sindikat SLGS ureja način zbiranja 
sredstev za denarne pomoči, kriterije za dodeljevanje teh pomoči in merila za določitev 
višine teh pomoči svojim članom.  
 
 
II. OBLIKOVANJE SREDSTEV ZA SOLIDARNOSTNE POMOČI  
 

2. člen 
Sredstva za solidarnostne pomoči članom v primerih socialne ogroženosti se 
zagotavljajo iz solidarnostnega sklada.  
 
 
III. KRITERIJI ZA DODELJEVANJE SOLIDARNOSTNIH POMOČI  
 

3. člen 
Pravico do solidarnostne pomoči ima tisti član, ki je včlanjen v  SLGS najmanj šest 
mesecev in da je v tem času  redno nakazoval članarino v skladu z določili Pravilnika 
o financiranju in finančno-materialnem poslovanju SLGS.  
Član, ki se ponovno včlani v SLGS ima v skladu s Statutom SLGS pravico do 
solidarnostne pomoči po preteku dvanajstih mesecev od dneva ponovne včlanitve ob 
pogoju, da je v tem času redno nakazoval članarino. 
  



 2 

4. člen 
Solidarnostne pomoči članom se dodeljujejo v primerih socialne ogroženosti.  
 
 

5. člen 
Do solidarnostne pomoči ima član pravico v naslednjih primerih:  

 da član izpolnjuje pogoje iz 3. člena tega pravilnika,  

 če prihodki na družinskega člana za zadnje tri mesece ne dosegajo 50% minimalne 
plače (v prihodke se šteje plača za polni delovni čas, katasterski dohodek, 
štipendije, otroški dodatki in prihodki iz kapitala) 

 da je po predpisih o socialnem varstvu upravičen do socialno varstvenih pomoči.  
  
 
IV. MERILA ZA DOLOČITEV VIŠINE SOLIDARNOSTNE POMOČI 

 
6. člen 

Dejanska višina solidarnostne pomoči se določi po naslednjih merilih: 
 
Če znaša mesečni prihodek na družinskega člana:                    višina solidarnostne 
                                                                                                           pomoči: 
- do 30%               minimalne plače                                    220 € 
- od 30% do 40%             //                                                 200 € 
- od 40% do 50%             //                                                180 € 
 
 

7. člen 
V primeru večjega števila vlog za solidarnostno pomoč iz enega podjetja oziroma 
družbe, se kriteriji za dodeljevanje solidarnostne pomoči spremenijo. Kriterije in višino 
določi Izvršni odbor SLGS. 
  
 
V. POSTOPEK ZA DODELJEVANJE SOLIDARNOSTNIH POMOČI  
 

8. člen 
Solidarnostno pomoč dodeljuje Izvršni odbor SLGS na podlagi popolne pisne vloge 
člana, ki mora biti na originalnem obrazcu Sindikata lesarstva in gozdarstva Slovenije 
– SLGS »Vloga za dodelitev solidarnostne pomoči«. 
 

9. člen 
Član SLGS, ki meni, da je upravičen do solidarnostne pomoči dobi obrazec pri 
sindikalnem zaupniku ali predsedniku sindikata podjetja-družbe kjer je zaposlen.  
Če v podjetju - družbi ni organiziran sindikat, se obrazec dobi pri sekretarju 
Območnega odbora ali na sedežu SLGS.  
 
Vloga za solidarnostno pomoč mora poleg osnovnih podatkov, ki so potrebni 
Izvršnemu odboru SLGS za odločitev, vsebovati tudi mnenje predsednika sindikata 
podjetja oziroma družbe. 
 
 
 



 3 

10. člen 
Solidarnostne pomoči Izvršni odbor SLGS dodeljuje v skladu s finančnim načrtom 
solidarnostnega sklada SLGS. 
 

11. člen 
Član lahko prejme solidarnostno pomoč enkrat v 12 (dvanajstih) mesecih. V izjemnih 
primerih lahko Izvršni odbor SLGS odloči drugače. 
 
 

12. člen 
Vloga prosilca za solidarnostno pomoč se mora obravnavati  najkasneje v 30 dneh od 
njenega prejema.  
V izjemnih primerih lahko odloči o takojšnji dodelitvi solidarnostne pomoči odgovorna 
oseba, o čemer obvesti Izvršni odbor na prvi naslednji seji.  
 

13. člen 
V primeru, da Izvršni odbor SLGS  ne odobri solidarnostne pomoči in je prosilec 
mnenja, da so bila pri takšni odločitvi kršena določila tega pravilnika, ima pravico do 
pritožbe na Izvršni odbor SLGS  v 15 dneh od dneva,  ko je prejel obvestilo o zavrnitvi 
prošnje.  
 
 
VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE  
 

14. člen 
Izvršni odbor dvakrat SLGS dvakrat letno poroča Republiškemu odboru SLGS  o 
prejetih vlogah za solidarnostne pomoči in odobrenih solidarnostnih pomočeh svojim 
članom.  
 

15. člen 
Evidenco o odobreni in razdeljeni solidarnostni pomoči ter druga tehnična opravila za 
Izvršni odbor opravlja strokovna služba SLGS.  
 

16. člen 
Pravilnik o solidarnostnih  pomočeh, kakor tudi njegove spremembe sprejema 
Republiški odbor SLGS.  
 

17. člen 
Spremembe pravilnika veljajo od 20.03.2019, ko jih je sprejel Republiški odbor SLGS.  
 
 
 

Sindikat lesarstva in gozdarstva Slovenije - SLGS 
            Predsednik 

LOJZE RAŠKO 
 
 

 

 

 


